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[Bertel Dahlgaard.] 
to punkter kan man vel altså sige at der 
nu er skabt klarhed. 

Hvis det virkelig er det ærede medlems 
mening, at man vil tiltræde aftrapningen i 
hurtigt tempo nu, ville det faktisk, så vidt 
jeg har forstået, betyde, at man fra konser- 
vativ side i dette øjeblik er tilhænger af 
et underskud på finansloven. Jeg har for- 
stået det sådan, at det konservative folke- 
parti ønsker, skal vi sige ca. 300 mill. kr.s 
nedsættelse af de direkte skatter, og når 
omsætningsafgifterne også falder bort, bliver 
det jo alligevel et beløb; der ville vel frem- 
komme et underskud på finansloven. Men 
er det virkelig det ærede medlems partis 
politik? 

Til det ærede medlem hr. Tholstrup skal 
jeg kun sige, at disse beløb er virkelig 
bundet i nationalbanken på finansministe- 
riets konto, men det betyder selvfølgelig 
ikke, at de ikke indgår i nationalbankens 
balance; det er da indlysende. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg har 
lagt mærke til, at det ærede medlem hr. 
Anker Lau er tavs; det må jeg tage som 
udtryk for, at venstre intet standpunkt 
har i sagen. Jeg var glad for det ærede 
medlem hr. Weikops udtalelser; jeg var 
ked af, at jeg vævede for hurtigt for ham 
홢 nu må jeg spinde lidt for ham. 

Se, det ærede medlem brugte det eksem- 
pel, at på et tæppe, der blev købt til 400 
kr., var afgiften 62y2 pet., og han sagde, 
at det blev så 240 kr. i afgift af de 400 kr. 
Det er forkert. De 62 y2 pet. er af import- 
prisen. Hvis vi så regner ud, hvor meget 
de 62y2 pet. af importprisen er af den pris, 
som forbrugeren betaler, vil jeg tro, det 
er omkring 30 p e t . . . .  (Weikop: Nej, 42!). 
. . .  Det afhænger naturligvis af, hvor stor 
avance man tager; det vil sige, at det bliver 
ikke 240 kr. af de 400 kr. men omkring det 
halve. Det ærede medlem mener, det bliver 
lidt mere, Det ærede medlem sagde, at det 
var et grelt eksempel, han fremdrog. Det 
var altså et forkert eksempel. 

Nu synes jeg imidlertid, at stillingen 
efterhånden bliver højst ejendommelig for 
det konservative folkeparti. Det begyndte 
med, at man foreslog, at de direkte skatter 
skulle nedsættes. Det, siger det ærede med- 
lem, kunne man ikke trænge igennem med. 

Jeg gør opmærksom på, at man fra kon- 
servativ side forlod denne tanke, før man 
trængte igennem med den, idet man sagde, 
at det ikke i den foreliggende økonomiske 
situation var rimeligt at give disse penge 
tilbage til skatteyderne, og derfor skulle 
pengene sættes ind i de private banker. 
Det har man ikke kunnet trænge igennem 
med 홢 det er jo en ærlig sag. Nu siger 
man, at da dette ikke er lykkedes, vil man 
være med til at aftrappe tekstilafgifterne. 
Men hvordan kan det så være, at den af- 
trapning, der skal finde sted, som jo vil 
medføre, at skatterne bliver mindre, og at 
der finder en udbetaling sted, nu kan gå 
til forbrugerne? Det skulle vel ikke være 
det nært forestående valg, der har fået 
det ærede medlem hr. Weikop til at indtage 
den position! 

Jeg mangler stadig svar på, om det 
ærede medlem mener, at det konservative 
parti vil indtage den stilling ikke alene nu, 
men også efter valget. 

(Kort bemærkning). 

Weikop: Må jeg minde det ærede medlem 
hr. Bertel Dahlgaard om, at da vi sidst 
drøftede omsætningsafgifterne, i juni måned, 
argumenterede finansministeren med, at der 
i finanslovforslaget, som vi lige har lagt 
sidste hånd på, regnedes med 250 mill. kr. 
i overskud, og dengang spurgte finansmini- 
steren, om vi virkelig ville være med til at 
aftrappe omsætningsafgifterne, når der kun 
var tale om et så beskedent overskud. I 
dag spørger det ærede medlem hr. Bertel 
Dahlgaard mig, om vi vil være med til at 
svække overskuddet. Ja men nu er det på 
460 mill. kr., og den afvikling, her er tale 
om, skal strække sig over 1% år. Nu kan 
jeg ganske vist ikke regne det ud i en 
fart, men det kan i hvert fald ikke blive 
beløb på mere end halvdelen, som der vil 
være tale om i det første år. (Bertel Dahl- 
gaard: Og hvad så med nedsættelsen af de 
direkte skatter?). 

(Kort bemærkning). 

Ordføreren for forslagsstillerne (Thol- 
strup): Jeg havde ventet, at det ærede 
medlem hr. Anker Lau var stået op her og 
havde sagt, at han selvfølgelig er af samme 
mening, som dengang loven blev vedtaget, 


